
SEGUNDA-fEirA, 21 DE jULho DE 2008 11Diário Oficial Executivo  1
Pará - FSCMP, a contar de 05/05/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0614 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/230043.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 
24/01/94, MARIZETE SANTOS ARAUJO DE OLIVEIRA, do cargo 
de Enfermeiro, lotada na Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará - FSCMP, a contar de 28/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0615 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de 
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/280238.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 
24/01/94, MAKOY SANTOS DA SILVA, Matr .n° 57190707-1 do 
cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública – SESPA, a contar de 18/06/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0616 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 

uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de 

23.09.97.

Considerando os termos do Proc.nº 2008/289921.

RESOLVE:

Tornar sem efeito, a Port.nº 0592 de 10/07/2008-SEAD, 

publicada no Diário Oficial do Estado nº 31212 de 16/07/2008, 

que exonerou, KAREN ALESSANDRA ISRAEL ALVAREZ DE 

SOUZA, Matr.n°57174169-1 do cargo de Psicólogo, código GEP-

ANSPsi-615.1 classe “A”, lotada na Secretaria de Estado de 

Saúde Pública – SESPA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 

2008.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0624 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 

uso da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2008/289921.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 

24/01/94, KAREN ALESSANDRA ISRAEL ALVAREZ DE SOUZA, 

Matr.n°57174169-1 do cargo de Psicólogo, código GEP-ANSPsi-

615.1 classe “A”, lotada na Fundação Santa Casa de Misericórdia 

do Pará -  FSCMP, a contar de 11/06/2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 

2008.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0625 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/289921.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 
24/01/94, MARIA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA RIBEIRO, Matr.
n°5077044-2 do cargo de Agente de Saúde, lotada na Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará -  FSCMP, a contar de 
01/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0626 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de 
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/291420.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 
de 24/01/94, PAULO SERGIO ROCHA DE MEDEIROS, Mat.
n° 57196176-1 do cargo de Técnicos em Procuradoria - 
Direito, lotado na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 
23/06/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0627 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 

uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de 

23.09.97.

Considerando os termos do Proc.nº 2008/277934.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 

24/01/94, RAIMUNDO FRANCISCO MAIA DE SIQUEIRA, Matr.

n°57191349-1 do cargo de Enfermeiro, lotado na Secretaria de 

Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de 01/07/2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 

2008

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0628 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 

uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de 

23.09.97.

Considerando os termos do Proc.nº 2008/250113.

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 

24/01/94, ANA FLAVIA BARRA VALENTE, Matr.n°54186787-2 

do cargo de Nutricionista, código GEP-ANSS-623.1 classe “A”, 

lotada na Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a 

contar de 18/06/2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 

2008

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0629 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 

uso da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de 

06.04.2006.

Considerando os termos do Proc.nº 2008/308255.

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 
24/01/94, MARCELO DE JESUS BARBOSA, Mat. n° 57189707-
1 do cargo de Agente Administrativo, lotado no Centro de 
Hematologia e Hemoterapia do Estado do Pará – HEMOPA, a 
contar de 01/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0630 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de 
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/293208.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 
de 24/01/94, PRISCILA DA COSTA DOS SANTOS, Matr.
n°54194083-1 do cargo de Agente Administrativo, lotada na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de 
26/06/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0631 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto nº 2376 de 23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/249146.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 
de 24/01/94, RONY CLEYTON OLIVEIRA MENDONÇA, Mat.
n°57193806-1 do cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
Policia Civil do Estado, a contar de 18/06/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0632 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto nº 2376 de 23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/298274.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 
24/01/94, ANTONIO CARLOS FERREIRA DE SOUZA, Matr.nº 
57191374-1 do cargo de Técnico em Gestão Pública - Contador, 
lotado na Secretaria de Estado de Cultura – SECULT a contar de 
17/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0633 DE 17 DE JULHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de 
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/206009.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de 
24/01/94, WALDEMIR COSTA SILVA, Matr.n°54191739-1 do 
cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública – SESPA, a contar de 09/05/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de julho de 
2008
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração


